
  
  
   
 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. 101/23/UGM/DLM                 Venezia, 01 febbraio 2023 

Rif. UGM-2023-010 

 

Oggetto: Procedura di affidamento per la fornitura e l'installazione di una croce verde a LED 

ad alta luminosità da 90 non programmabile con data/ora per la farmacia Ames 11 

alla Chiesa. 

 Determina a contrarre e affidamento. 

 

Premesso che: 

➢ La croce presente presso la f.cia Ames 11 Alla Chiesa si è danneggiata e necessita di sostituzione; 

➢ Vige l’obbligatorietà di esporre una croce luminosa di colore verde in prossimità delle farmacie 

per identificarne la posizione e lo stato di aperto o chiuso; 

➢ La tipologia di articolo non è presente in alcuna convenzione attualmente attiva in Consip; 

Viste le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 s.m.i. ed in particolare: 

• L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni 
e l’articolo 35 sui contratti e le relative soglie comunitarie; 

• L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

• L’art. 80 sui motivi di esclusione; 

• L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

• L’art. 36 sui contratti sottosoglia; 

• La legge N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 art. 1, comma 2, lett. a); 

Atteso che ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016:  

➢ Il fine del contratto è quello di provvedere alla fornitura e posa in opera per una croce verde a 

LED ad alta luminosità di dimensioni 0,9 x 0,9 mt non programmabile dotata di visualizzazione 

data/ora; 

➢ L’oggetto del contratto è la fornitura e la posa in opera di una croce verde a LED per la farmacia 

Ames 11 alla Chiesa dopo aver rimosso e smaltito l’attuale vecchia e rotta; 

Dato atto che non esistono convenzioni attive in Consip avente oggetto comparabile al servizio de quo 

come da tabella allegata alla presente determina; 



  
  
   
 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Considerato  

➢ che, interpellata per le vie brevi, la ditta Sistel Srl, C.F. e P. Iva 01164230037, con offerta n. 

S23061OF_230125 del 25/01/2023 assunta a protocollo in data 26/01/2023 con n.  

PG/2023/206, ha offerto la fornitura e la posa in opera ad un importo complessivo pari ad € 

2.400,00 (euro duemilaquattrocento/00) oltre IVA; 

➢ che la proposta presentata dalla ditta Sistel Srl - risulta congrua e conveniente, in relazione alle 

caratteristiche della fornitura ed attività richieste e alle necessità di AMES SpA.  

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante della presente proposta; 

2. Di affidare la fornitura e la posa in opera per una croce verde a LED da 90 ad alta luminosità non 

programmabile dotata di visualizzazione data/ora in rosso dopo aver rimosso e smaltito l’attuale 

vecchia, in favore di Sistel Srl, C.F. e P. Iva 01164230037, con sede legale in Via Novara 21 - 

28019 SUNO (Novara), alle condizioni economiche risultanti dall’offerta e per un importo 

complessivo pari ad € 2.400,00 (euro duemilaquattrocento/00) IVA esclusa; 

3. Di definire per l’appalto un importo complessivo tenuto conto delle opzioni, pari ad € 2.880,00 

(euro duemilaottocentottanta/00) IVA esclusa; 

4. Di provvedere al pagamento dell’importo del 50%  a mezzo bonifico alla consegna, posa in opera 

e regolare messa in funzione della croce, ed il rimanente 50% a 30gg; 

5. Il contraente viene scelto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs 50/2015, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Società trasparente”, 

in applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

7. Di dare atto che il CIG attribuito alla presente procedura è il seguente Z9239C16A7; 

8. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio gare e al RPCT per i successivi incombenti. 

             

       Il Coordinatore Generale  

        A.M.E.S. S.p.A. 

                                   Dott.ssa Silvia Spignesi 

                      (Documento firmato digitalmente) 


